
Contacto

Teléfono 922010160
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(38290) El Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019
a las 14:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoelrosario.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de varios tramos de vías municipales. Municipio de El Rosario.

Valor estimado del contrato 126.760,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.760,57 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diferentes vías del Municipio de El Rosario.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES Y SERVICIOS, S.L.
NIF B38044301

Importes de Adjudicación

http://www.ayuntamientoelrosario.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6b1779b-8150-4d43-bb5a-2d5b099d8f44


Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,1 El Rosario.
(38290) El Rosario. España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,1 El Rosario.
(38290) El Rosario España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.760,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el mejor valorado tras la renuncia del primer contratista propuesto, don Javier Gutiérrez Estévez
Fecha del Acuerdo 30/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir al adjudicatario a fin de que en el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente
al de la notificación del presente, proceda a la formalización del correspondiente contrato administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Rosario.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Rosario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en el Anuncio de Licitación se corresponde con el horario peninsular, debiendo
tenerse en cuenta que el plazo finaliza a las 14:00 horario insular.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se valorará de conformidad con lo establecido en el apartado L.1 del CCP.Expresión de evaluación 

Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará de conformidad con lo establecido en el apartado L.1 del CCP.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8Iyb%2F3CUmUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003971701 |  2019-401227 | jue, 02 may 2019 14:56:10:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9863008436783724519727312607060995568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8Iyb%2F3CUmUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

